

26. november 2009
Meddelelse nr. 28

Delårsrapport for 3. kvartal 2009 for BioPorto koncernen

Resumé for 3. kvartal 2009

En positiv udvikling i patentsituationen samt stor interesse for BioPortos nye NGAL test, understreger på ny selskabets stærke position på området for diagnostik af akut nyreskade. En vel gennemført kapitalrejsning sikrer selskabets aktiviteter frem til lancering af den homogene NGAL test *The NGAL Test* i første halvår 2011.

- BioPorto modtog i september den forventede meddelelse om at CCH har frafaldet sagsanlægget omhandlende rettighederne til BioPortos centrale NGAL cutoff-patent. EPO har derfor genoptaget udstedelsesprocessen og har den 11. november publiceret beslutning om at udstede patentet i Europa.
- BioPorto gennemførte i september 2009 en aktieemission. Emissionen, der blev overtegnet, gav et nettoprovenu på DKK 14,7 million.
- Udviklingen af BioPortos homogene NGAL test har mødt stor interesse og er præsenteret på Renal Week og MEDICA. Der er indledt dialog med potentielle partnere omkring markedsføring og distribution af testen.
- I juli lancerede BioPorto et muse-NGAL ELISA Kit og efter periodens udløb et hunde-NGAL ELISA Kit, hvilket er det tredje dyre-NGAL kit i rækken. Distributionsaftale om salg af selskabets dyre NGAL portefølje er indgået med selskabet ALPCO i USA.
- Omsætningen steg i årets første 3 kvartaler med 13 % til DKK 8,3 million (DKK 7,4 million). Omsætningen af selskabets NGAL portefølje udviser fortsat en meget positiv vækst på 55 %.
- Periodens resultat blev DKK -12 million (DKK -11,5 million) årets første 9 måneder.

Forventningerne til regnskabsåret 2009

- BioPorto justerer forventninger til omsætningen for 2009 fra tidligere udmeldte DKK 12-13,5 million til niveauet DKK 11 million, grundet en nedgang i salget af forskningsprodukter særligt til det amerikanske marked. Væksten på hele året forventes derfor at udgøre 10-15 %.
- Forventningerne til et negativt nettoresultat før evt. licensindtægter justeres til niveauet DKK 15,5 million fra tidligere udmeldte DKK 12 million.
- BioPorto planlægger nu at beholde en del af NGAL IP-rettighederne, hvilket indebærer, at der ikke afgives licens til brug for homogene tests. Der kan indgås licensaftaler på øvrige områder, hvor selskabet er i forhandling med potentielle aftagere.

Om BioPorto

BioPorto udvikler og markedsfører antistoffer og antistofbaserede produkter, heriblandt test til diagnose af sygdomme – til gavn for både den enkelte patient og effektiviteten i sundhedssektoren. Selskabet har blandt andet udviklet en metode (NGAL) til diagnose og overvågning af akut nyreskade. Med udgangspunkt i selskabets portefølje af antistoffer er det BioPortos strategi at udvikle nye metoder, som kan patentbeskyttes og bruges i stort omfang ved diagnose af en række sygdomme. BioPorto er grundlagt i 2000 og har godt 25 medarbejdere. Selskabets aktier er noteret på NASDAQ OMX i København (symbol BIOPOR).

Hoved- og nøgletal

Resultatopgørelse (T.DKK)	2009 3. kvartal	2008 3. kvartal	2009 9 måneder	2008 9 måneder	2008 12 mdr.
Nettoomsætning	2.652	2.526	8.280	7.355	9.875
Resultat af ordinær drift (EBIT)	(3.528)	(3.284)	(12.054)	(12.049)	(15.477)
Resultat af finansielle poster	(3)	177	66	577	735
Ordinært resultat før skat	(3.531)	(3.107)	(11.988)	(11.472)	(14.742)
Periodens resultat	(3.531)	(3.107)	(11.988)	(11.472)	(14.742)
Balance (T.DKK)	2009 30.09.	2008 30.09.	2009 30.09.	2008 30.09.	2008 31.12.
Langfristede aktiver	964	1.308	964	1.308	1.206
Kortfristede aktiver	8.229	20.958	8.229	20.958	17.951
Aktiver i alt	9.193	22.266	9.193	22.266	19.157
Aktiekapital	114.908	114.908	114.908	114.908	114.908
Egenkapital	4.630	18.771	4.630	18.771	15.502
Kortfristede forpligtelser	4.563	3.494	4.563	3.494	3.655
Passiver i alt	9.193	22.265	9.193	22.265	19.157
Pengestrømsopgørelse (T.DKK)	2009 3. kvartal	2008 3. kvartal	2009 9 måneder	2008 9 måneder	2008 12 mdr.
Pengestrøm fra driften	(3.427)	(3.067)	(9.665)	(10.960)	(13.717)
Pengestrøm fra investering, netto	0	(106)	(21)	(362)	(361)
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver ..	0	(92)	(14)	(391)	(392)
Pengestrøm fra finansiering	0	(1)	0	(508)	(508)
Pengestrøm i alt	(3.427)	(3.172)	(9.686)	(11.830)	(14.586)
Nøgletal					
Bruttomargin	61%	62%	55%	55%	54%
Overskudsgrad	-133%	-130%	-146%	-164%	-157%
Afkast af investeret kapital	-59%	-53%	-197%	-212%	-245%
Egenkapitalandel (soliditet)	50,4%	84,3%	50,4%	84,3%	80,9%
Egenkapitalforrentning	Negativ	Negativ	Negativ	Negativ	Negativ
Gennemsnitligt antal ansatte	21	20	21	20	20
Gennemsnit antal aktier (1.000 stk.)	38.290	38.290	38.290	38.290	38.290
Resultat pr. aktie (EPS), DKK	-0,09	-0,08	-0,31	-0,30	-0,39
Indre værdi pr. aktie ultimo, DKK	0,12	0,49	0,12	0,49	0,40
Børskurs, ultimo, DKK	6,60	5,45	6,60	5,45	5,25

Status for 3. kvartal 2009

NGAL cutoff-patentrettigheder og licenssalg

NGAL er et protein, der udskilles fra nyrerne, når disse bliver udsat for skadelig påvirkning, men udskilles også i mindre grad fra andre organer/væv ved andre sygdomme. BioPorto har fundet det cutoff (grænseværdi), over hvilket NGAL angiver akut nyreskade, og et højere cutoff, som angiver dialysekrævende nyreskade. Dermed kan der skelnes mellem nyreskade, dialysekrævende nyreskade og andre sygdomme, der forårsager mindre NGAL stigninger

BioPortos NGAL cutoff-patent, til beskyttelse af NGAL som målemetode for akut nyreskade, har siden marts 2009 mødt modstand i form af et sagsanlæg i Sø- og Handelsretten fra Cincinnati Children's Hospital (CCH). Sagen fik de europæiske patentmyndigheder (EPO) til at sætte udstedelsesprocessen for cutoff-patentet i bero, kort tid før EPO oprindeligt havde planlagt at give meddelelse om accept af patentet og dermed udstedelse. I september 2009 modtog BioPorto den længe ventede positive meddelelse om at CCH hævede sagen for Sø- og Handelsretten og dermed frafaldt den grundløse anklage om, at BioPorto skulle have tiltaget sig opfindelsen udgørende cutoff-patentet. Dermed kunne EPO informere om udstedelsesprocessens genoptagelse, og EPOs efterfølgende beslutning om at udstede patentet blev publiceret den 11. november 2009. Patentansøgningen er i den seneste tid oversat til de nationale europæiske sprog og indleveret i de enkelte stater. Cutoff-patentet udstedes løbende i de europæiske lande i løbet af de næste måneder. Patentet er allerede udstedt i New Zealand, Singapore og Sydafrika. Patentet er yderligere indsendt og enten afventer eller er under behandling i en række øvrige lande, herunder også USA.

NGAL cutoff-patentet er hovedpatentet i BioPortos NGAL IP-rettighedsportefølje, og er af stor betydning for BioPortos adgang til det lovende NGAL marked. NGAL patenterne gør det muligt både at sikre BioPortos afsætning af egne produkter samt at håndhæve BioPortos rettigheder overfor konkurrerende aktører, såfremt de sælger NGAL tests til diagnostik af akut nyreskade uden licensadgang til patenterne. Det er imidlertid ikke nødvendigt at have opnået patentet på alle markeder før BioPortos egne produkter, den nye homogene NGAL test og de eksisterende ELISA kits, kan sælges.

NGAL er bredt accepteret som nyreskademarkør og udgør et stort markedspotentiale, hvorfor der foreligger patenter og patentansøgninger fra andre aktører på området. Den igangværende ugyldighedssag anlagt af BioPorto mod Phadia kører fortsat med positive fremskridt. BioPorto forventer at patentet, der i Europa dækker diagnostisk brug af NGAL ved alle humane sygdomme, kendes ugyldigt, blandt andet grundet manglende opfyldelse af kravet om nyhed. BioPorto vil derved have uhindret adgang til markedet. CCH's forskellige NGAL patenter og patentansøgninger i Europa og USA forventes ikke, såfremt de mod forventning udstedes eller opretholdes efter indsigelse, at komme til at påvirke BioPortos markedsadgang. BioPorto overvåger konstant eksisterende og nye patentansøgninger inden for området og vurderer disses potentielle påvirkning af BioPortos markedsadgang.

Abbott og Inverness/Biosite har for nyligt lanceret deres respektive NGAL tests, hhv. en heterogen urintest til Abbotts "Architect" platform til hospitalernes centrallaboratorier og en blodtest til Biosites "Triage" patientnære ("point-of-care") platform. Produkterne er tilgængelige i visse europæiske lande og enkelte andre verdensdele dog med undtagelse af USA, hvor registrering til diagnostisk anvendelse antageligt afventes. Det er ikke muligt at anvende disse tests til diagnostik af akut nyreskade uden at gøre brug af cutoff-værdier til at skelne mellem positive og negative svar for så vidt angår kronisk nyreskade, akut nyreskade, andre sygdomme, der giver forhøjede NGAL værdier og normalværdier. BioPorto har i cutoff-patentet angivet disse forskellige niveauer, herunder er fastsat at akut nyreskade måles ved et cutoff på 250 ng/ml eller højere. Indtil videre har både Biosite og Abbott været tilbageholdende med at angive de konkrete NGAL niveauer ved anvendelse af disses nye tests. Et NGAL niveau på 149 ng/ml i plasma er blevet fremført af Biosite, hvilket imidlertid er den øvre del af normalgrænsen for NGAL Triage-testen, og ikke angivelse af cutoff'et for måling af akut nyreskade. Dertil skal højere værdier anvendes, som beskrevet i BioPortos patent. Abbotts fremlagte resultater for NGAL målinger angiver ligeledes niveauer for måling af akut nyreskade over 250ng/ml.

BioPorto er fortsat åben for indgåelse af licensaftaler for andre testformater end det homogene og kan i fald der ikke indgås aftaler, møde konkurrerende udbydere med fagedforbud når patentet er endeligt udstedt. Konkurrerende udbydere uden licens kan ligeledes blive mødt med erstatningskrav efter patentet er udstedt. Erstatningskravet vil da gælde for perioden fra patentkravens publicering. BioPorto står efter CCH's frafald af sagsanlægget og ved den nært forestående udstedelse af cutoff-patentet i Europa stærkere i de igangværende forhandlinger om licensadgang.

Produktsalg og øvrige salgs- og marketingaktiviteter

BioPortos omsætning i årets første 3 kvartaler udgjorte DKK 7,4 million og er øget med 13 % i forhold til samme periode i 2008. NGAL produkterne viser fortsat en høj vækst på 55 %.

Salgsforventninger for 2009 var oprindeligt DKK 12-13,5 mio., men justeres til niveauet kr. 11 million som følge af et vigende salg af forskningsprodukter, særligt på det amerikanske marked, hvor recessionen har haft størst påvirkning. Herunder konstateres et markant lavere salg af selskabets peptidhormon produkter, blandt andet GLP-1.

I tredje kvartal har salgs- og marketingindsatsen været koncentreret om NGAL, såvel de humane NGAL produkter som dyre-NGAL porteføljen. BioPorto deltager for at promovere selskabets produkter i kongresser, eksempelvis udstillede BioPorto i september måned på den europæiske toksikologi-kongres i Dresden, hvor selskabets portefølje af dyre-NGAL produkter var i fokus. BioPorto har indgået en distributionsaftale med selskabet ALPCO om markedsføring og distribution af selskabets samlede portefølje af dyre-NGAL produkter på det amerikanske marked, hvilken aftale forventes at medføre en kraftig påvirkning af salget af dyre NGAL testene. ALPCO (American Laboratory Products Company) er en større distributør i USA, der har særlig fokus på salg af tests til forskningsmarkedet, herunder en portefølje af dyre-kits.

Efter udmeldingen omkring den succesfulde udvikling af The NGAL Test, selskabets nye homogene NGAL test, har BioPorto modtaget mange forespørgsler på testen fra både potentielle kunder og fra samarbejdspartnere. Særlig stor var interessen på dette års Renal Week (årsmøde for the American Society of Nephrology), afholdt i San Diego i slutningen af oktober måned, hvor mere end 50 videnskabelige præsentationer fokuserede på NGAL som markør for akut nyreskade. Lignende interesse, specielt for The NGAL Test, kunne konstateres på MEDICA messen i Düsseldorf medio november, hvorunder blev afholdt møder med nogle af de største aktører på det diagnostiske marked omkring en mulig adgang til BioPortos kommende NGAL produkt. I forbindelse med MEDICA har BioPorto desuden afholdt sit årlige distributør møde, der igen i år var velbesøgt.

I november lancerede BioPorto et hunde-NGAL ELISA Kit, der sætter forskere og ikke mindst den farmaceutiske industri i stand til at kunne måle nyreskademarkøren NGAL i hunde. Lanceringen af hunde-NGAL er en udvidelse af den dyre-NGAL produktportefølje BioPorto i 2008 startede lanceringen af, og er således det tredje dyre-NGAL kit i rækken. Der er allerede fin efterspørgsel på muse-NGAL kittet, der blev lanceret i juli indeværende år og de første ordrer på hunde-NGAL kittet er modtaget.

Den kliniske validering af den nye APC-PCI markør er igangsat og det forventes at de første resultater af kliniske studier på APC-PCI kan offentliggøres i 2010.

Etablering af leveringsaftaler

BioPortos nye homogene NGAL-test retter sig mod hospitalernes centrallaboratorier og åbner markedet for de fleste større udbydere af analysesystemer såsom Roche, Siemens, m.fl. NGAL-testen kan efter registrering til diagnostisk anvendelse udbydes som en del af selskabernes samlede portefølje af specifikke analyser til deres egne apparater. Forløber udviklingen planmæssigt, vil testen være klar til lancering i første halvår af 2011. BioPorto ønsker at etablere leveringsaftaler med de fleste eksisterende udbydere af homogene tests til disses egne fuldautomatiske systemer, således at dette store markedssegment dækkes videst muligt. Etableringen af disse aftaler forventes at finde sted i løbet af 2010 og BioPorto har under MEDICA messen i november 2009 afholdt de indledende møder med en række af selskaberne.

BioPorto ventes at kunne dække dette område af NGAL-markedet med egne produkter og vælger derfor at beholde IP-retighederne i stedet for at afgive licens til brug for homogene tests.

Produktpipeline og udviklingsaktiviteter

BioPortos nye homogene NGAL test, The NGAL Test, har den højeste prioritet i udviklingsafdelingen. Samarbejdet om udviklingen af testen fungerer optimalt og tidsmæssigt som forventet. Der stilles naturligt store krav til kvaliteten og sikkerheden for levering af de rette reagenser til udviklingen og opskalering, hvilket har været i fokus i tredje kvartal. Udviklingen er godt hjulpet af BioPortos store erfaring i arbejdet med NGAL-molekylet.

Udover selskabets NGAL test til human anvendelse, er det et af selskabets mål at kunne tilbyde en komplet portefølje af monoklonale antistoffer og ELISA kits til måling af NGAL i forsøgsdyr. Arbejdet med at overføre antistofferne til ELISA kits forløber planmæssigt. Udviklingen af et grise-NGAL ELISA Kit er i gang og forventes afsluttet i indeværende år. Et spin-off af den grundige karakterisering, som ethvert NGAL produkt gennemgår under udviklingen, er at BioPorto nu også har færdigudviklet NGAL til NGAL-baseret diagnostik i katte, hvilket kan anvendes til veterinært brug.

Der arbejdes løbende i R&D med udvikling af nye antistoffer, og specielt inden for nyremarkører og peptidhormon området er udvikling i gang.

Procesudvikling, produktion og QA/RA

Procesudviklingen har i 3. kvartal været fokuseret omkring færdiggørelsen af det fjerde in-house producerede kit, hunde-NGAL.

Produktionen af antistoffer i stor skala til selskabets nye homogene NGAL test forløber planmæssigt. Fortsat optimering og opskalering er nødvendig for at kunne sikre levering af reagenser til de kommende produktionsfaser af den nye NGAL test.

Kvalitetssikring og myndighedsgodkendelse

BioPorto har i 3. kvartal som planlagt gennemgået godkendelsesaudit med henblik på ISO-certificering af selskabets kvalitetsstyringssystem. ISO certificeringen forventes gennemført senest i første kvartal af 2010, og er afgørende for diagnostisk registrering af BioPortos produkter i langt de fleste lande uden for EU. Det vil fortsat være nødvendigt at registrere produkterne i hvert enkelt område, men dokumentationsprocessen vil være lempeligere.

Generel status for virksomhed og ledelse

Den planmæssige fremdrift for BioPortos nye homogene NGAL test, den store interesse, der udvises for testens lancering og generelle accept af NGAL som nyremarkør, samt den seneste tilbagetrækning af grundløse anklager og sagsanlæg fra Cincinnati Children's Hospital, har banet vejen for BioPortos snarlige indtræden på det rutinediagnostiske marked med en længe ventet nyremarkør, patentbeskyttet og i det rette format.

Kapitalberedskab

For at sikre koncernens kapitalberedskab, skabe det bedste grundlag for færdiggørelse og markedsføring af den nye homogene NGAL test samt sikre de meget væsentlige patentrettigheder og dermed understøtte selskabets drift og indtjeningskilder, gennemførte BioPorto en kapitaludvidelse i september 2009.

Den rettede emission blev overtegnet med mere end 50 %, hvorfor bestyrelsen traf beslutning om fordeling af aktierne, i alt 3.830.000 stk. nye aktier á DKK 3. Emissionen har givet BioPorto et bruttoprovenu på ca. DKK 15,2 million, hvoraf der skal fradrages transaktionsomkostninger på DKK 0,5 million. Nettoprovenuet er således 14,7 million.

Kapitaltilførslen vil med det nuværende aktivitetsniveau sikre koncernens drift ind i 2011.

Regnskabsberetning

Omsætning

BioPorto havde i 3. kvartal en samlet omsætning på DKK 2.652 tusind svarende til en stigning på 5 % i forhold til samme periode sidste år (DKK 2.526 tusind). For årets første ni måneder udgjorde omsætningen DKK 8.280 tusind (DKK 7.355). Væksten i 3. kvartal var væsentlig mindre end forventet primært som følge af en svigtende afsætning til forskningsmarkedet, særligt for porteføljen af peptidhormon antistoffer. Koncernens NGAL produkter fortsætter den positive udvikling i 3. kvartal med en vækst på 27 % i forhold til samme periode i 2008. Den lavere vækst medfører at koncernen nedjusterer forventningen til årets samlede omsætning fra DKK 12-13,5 million til ca. DKK 11,0 million.

Omkostninger og resultat

Driftsomkostningerne udgjorde i 3. kvartal DKK 6.181 tusind (DKK 5.810 tusind) svarende til en stigning på 6 % fra samme periode sidste år. BioPorto havde i 3. kvartal omkostninger relateret til udvikling og patenter på i alt DKK 2.068 tusind (DKK 1.583 tusind) - en stigning på 31 %.

De finansielle poster endte som følge af realiserede kurstab som en nettoomkostning på DKK 3 tusind i 3. kvartal (nettoindtægt DKK 177 tusind).

Resultatet for de første 9 måneder udgjorde DKK -11.988 tusind (DKK -11.472). Der har i året været afholdt væsentlige omkostninger til udvikling af koncernens nye NGAL produkt (The NGAL Test), samt til forsvar af selskabets intellektuelle rettigheder i såvel Sø- og Handelsretten som hos de Europæiske patentmyndigheder. Sammenholdt med den lavere vækst i 3. kvartal nedjusterer ledelsen forventningerne til årets resultat fra et negativt resultat på DKK 12 million til et negativt resultat i niveauet DKK 15,5 million.

Egenkapital

Egenkapitalen var ved udgangen af regnskabsperioden DKK 4.630 tusind mod DKK 15.502 tusind ved periodens begyndelse. Ændringen kan henføres til periodens resultat.

Der er efter periodens afslutning gennemført en rettet emission på i alt 3,83 million aktier til kurs DKK 3,97 per aktie (nominelt DKK 3,0 per aktie). Emissionens nettoprovenu efter fradrag af emissionsomkostninger udgjorde DKK 14,77 million. Der er redegjort for den rettede emissions effekt på udvalgte regnskabsposter i note 6 til regnskabet.

Pengestrømme

Koncernen endte de første 9 måneder af 2009 med samlede negative pengestrømme på i alt DKK 9.686 tusind mod DKK 11.830 tusind i samme periode sidste år. De likvide beholdninger udgjorde ved udgangen af perioden DKK 3.221 tusind.

Nettoprovenuet fra den rettede emission bragte kapitalberedskabet per 1. oktober til ca. DKK 18,0 million. Det er ledelsens overbevisning at koncernen herefter har den nødvendige kapital frem til lanceringen af koncernens homogene NGAL test i begyndelsen af 2011.

Planlagte indsatsområder i 4. kvartal 2009

Følgende indsatsområder skal særligt fremhæves for 4. kvartal regnskabsperioden:

- Udviklingen af den nye NGAL-test til fuldautomatiske apparater fortsætter med henblik på klargøring til produktion. Den indledte dialog med de kommende udbydere af The NGAL Test videreføres.
- BioPortos fokus er fortsat på licensforhandlinger om andre testudbyderes adgang til selskabets IP-rettigheder til NGAL som diagnostisk markør for akut nyreskade, og BioPorto står stærkere i forhandlingerne på grund af den nærtforestående udstedelse af cutoff-patentet i de europæiske lande.
- Selskabet vil anvende tid og ressourcer på at optimere og forsvare sine patentrettigheder.
- Distributørudvidelse og intensivering af markedsføringen af IVD NGAL kittet i Kina og Indien vil fortsat være et af de større fokusområder, herunder fastlæggelse af registreringsprocessen i Kina.
- ISO certificeringsprocessen vil blive tilført nødvendige ressourcer for opnåelse af positivt resultat.

Udsagn om fremtiden

Denne delårsrapport indeholder udtalelser vedrørende forventninger til den fremtidige udvikling, herunder især fremtidig omsætning og nettoresultat. Sådanne udsagn er usikre og forbundet med risici, idet mange faktorer, hvoraf en del vil være uden for BioPortos kontrol, kan medføre, at den faktiske udvikling afviger fra de forventninger, som indeholdes i delårsrapporten.

Finanskalender

Finanskalender for 2010 offentliggøres den 9. december 2009.

For yderligere oplysninger:

Thea Olesen, adm. direktør
Christina Tønnesen, Investor Relations
Telefon: +45 4529 0000
E-mail: investor@bioporto.com

Resultatopgørelse

BioPorto koncernen

	3. kvartal 2009 T.DKK	3. kvartal 2008 T.DKK	9 måneder 2009 T.DKK	9 måneder 2008 T.DKK
Nettoomsætning	2.652	2.526	8.280	7.355
Produktions- og distributionsomkostninger	(822)	(956)	(3.537)	(3.346)
Bruttoresultat	1.830	1.570	4.743	4.009
Salgs- og markedsføringsomkostninger	(1.329)	(1.494)	(4.586)	(4.464)
Forsknings- og udviklingsomkostninger	(2.290)	(1.583)	(6.517)	(5.400)
Administrationsomkostninger	(1.739)	(1.778)	(5.694)	(6.194)
Resultat før renter (EBIT)	(3.528)	(3.284)	(12.054)	(12.049)
Finansielle indtægter	11	192	107	681
Finansielle omkostninger	(14)	(14)	(42)	(104)
Resultat før skat	(3.531)	(3.107)	(11.988)	(11.472)
Skat af årets resultat	0	0	0	0
Periodens resultat	(3.531)	(3.107)	(11.988)	(11.472)
Resultat pr. aktie	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultat pr. aktie (EPS/DEPS)	-0,09	-0,08	-0,31	-0,30

Balance

BioPorto koncernen

AKTIVER	2009	2008	2008
	30. september	31. december	30. september
	T.DKK	T.DKK	T.DKK
Langfristede aktiver			
Materielle aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel & inventar	733	981	1.083
Materielle aktiver	733	981	1.083
Andre langfristede aktiver			
Deposita	231	225	225
Andre langfristede aktiver i alt	231	225	225
Langfristede aktiver i alt	964	1.206	1.308
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger	3.357	3.129	3.270
Tilgodehavender fra salg	986	1.067	1.274
Andre tilgodehavender	666	848	750
Tilgodehavender	5.009	5.044	5.294
Likvide beholdninger	3.220	12.907	15.664
Kortfristede aktiver i alt	8.229	17.951	20.958
AKTIVER I ALT	9.193	19.157	22.266

Balance

BioPorto koncernen

	2009 30. september T.DKK	2008 31. december T.DKK	2008 30. september T.DKK
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	114.908	114.908	114.908
Reserve vedr. aktiebaseret vederlæggelse	1.984	1.855	1.855
Egne aktier	(44)	(44)	(44)
Overført resultat	(112.218)	(101.217)	(97.948)
Egenkapital i alt	4.630	15.502	18.771
Forpligtelser			
Kortfristede forpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.086	1.327	948
Anden gæld	3.477	2.328	2.547
Kortfristede forpligtelser i alt	4.563	3.655	3.495
Forpligtelser i alt	4.563	3.655	3.495
PASSIVER I ALT	9.193	19.157	22.266

Egenkapitaloppgørelse

BioPorto koncernen

	Aktiekapital T.DKK	Egne aktier T.DKK	Konvertible lån T.DKK	Aktiebaseret vederlæggelse T.DKK	Overført resultat T.DKK	I alt T.DKK
Egenkapital 1. januar 2008	114.908	(44)	25	1.042	(86.476)	29.456
Totalindkomst for perioden	0	0	0	0	(11.472)	(11.472)
Reserve vedr. konvertible obligationer	0	0	(25)	0	0	(25)
Aktiebaseret vederlæggelse	0	0	0	813	0	813
Egenkapital 30. september 2008	<u>114.908</u>	<u>(44)</u>	<u>0</u>	<u>1.855</u>	<u>(97.948)</u>	<u>18.772</u>

	Aktiekapital T.DKK	Egne aktier T.DKK	Konvertible lån T.DKK	Aktiebaseret vederlæggelse T.DKK	Overført resultat T.DKK	I alt T.DKK
Egenkapital 1. januar 2009	114.908	(44)	0	1.855	(101.217)	15.502
Totalindkomst for perioden	0	0	0	0	(11.988)	(11.988)
Aktiebaseret vederlæggelse	0	0	0	129	987	1.116
Egenkapital 30. september 2009	<u>114.908</u>	<u>(44)</u>	<u>0</u>	<u>1.984</u>	<u>(112.219)</u>	<u>4.630</u>

Pengestrømsopgørelse

BioPorto koncernen

	9 måneder 2009 T.DKK	9 måneder 2008 T.DKK
Resultat før renter	(12.054)	(12.049)
Af- og nedskrivninger	262	282
Aktiebaseret vederlæggelse	1.117	813
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	(10.675)	(10.955)
Ændring i driftskapital	944	(583)
Pengestrøm fra primær drift	(9.731)	(11.538)
Renteindtægter, modtaget	107	681
Renteomkostninger, betalt	(42)	(104)
Pengestrøm fra driftsaktivitet	(9.665)	(10.960)
Køb af materielle aktiver	(14)	(392)
Forudbetaling	(7)	30
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	(21)	(362)
Fremmedfinansiering:		
Ændring vedr. konvertible obligationer	0	(508)
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	0	(508)
Periodens pengestrøm	(9.686)	(11.830)
Likvider, primo	12.907	27.494
Likvider, ultimo	3.220	15.664

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Delårsregnskabet aflægges som et sammendraget regnskab i overensstemmelse med IAS 34, Præsentation af delårsregnskaber, som godkendt af EU. Delårsrapporten aflægges endvidere i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. Der er ikke udarbejdet delårsregnskab for moderselskabet. Delårsrapporten aflægges i danske kroner (DKK), der er modervirksomhedens funktionelle valuta.

Bortset fra nedenstående er den i delårsrapporten anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til den regnskabspraksis, som blev anvendt i koncernens årsrapport for 2008. Vi henviser til årsrapporten for 2008 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis

Ændring af anvendt regnskabspraksis

BioPorto A/S har med virkning fra 1. januar 2009 implementeret følgende nye og ændrede standarder og fortolkningsbidrag:

1. IFRS 8, Driftssegmenter (November 2006)
2. IAS 1, Præsentation af årsregnskaber (September 2007 og februar 2008)

Implementeringen af de nye og ændrede standarder og fortolkningsbidrag har ikke påvirket indregning og måling. Implementeringen af IFRS 8, Driftssegmenter, og IAS 1, Præsentation af årsregnskaber, har medført ændringer i henholdsvis de afgivne noteoplysninger om segmenter og præsentationen af årsregnskabet primære opgørelser. Sammenligningstal er tilpasset disse ændringer.

IFRS 8 har medført en ændring af segmentrapporteringen, således at omsætning og distributions- og produktionsomkostninger angives for koncernens to hovedområder, monoklonale antistoffer (MABS) og ELISA kits. Fælles omkostninger, samt viderefakturerede fragtomkostninger er anført under segmentet Fælles. Der er ligeledes medtaget en opdeling af omsætning, der reflekterer koncernens fokus på specifikke indikationer.

Note 2 Totalindkomstopgørelse

	3. kvartal 2009 T.DKK	3. kvartal 2008 T.DKK	9 måneder 2009 T.DKK	9 måneder 2008 T.DKK
Periodens resultat	(3.531)	(3.107)	(11.988)	(11.472)
Totalindkomst	<u>(3.531)</u>	<u>(3.107)</u>	<u>(11.988)</u>	<u>(11.472)</u>

Note 3 Segmenter

2009 9 måneder	ELISA T.DKK	MABS T.DKK	Fælles T.DKK	Total T.DKK
Omsætning	2.764	5.196	320	8.280
Produktions- og distributionsomkostninger ..	<u>(1.355)</u>	<u>(1.793)</u>	<u>(388)</u>	<u>(3.537)</u>
Bruttoresultat	1.409	3.403	(68)	4.743
Salgs- og markedsføringsomkostninger	0	0	(4.586)	(4.586)
Forsknings- og udviklingsomkostninger	0	0	(6.517)	(6.517)
Administrationsomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(5.694)</u>	<u>(5.694)</u>
Resultat før renter	<u>1.409</u>	<u>3.403</u>	<u>(16.865)</u>	<u>(12.054)</u>
Køb af materielle aktiver	0	0	14	14
Investeringer i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>14</u>	<u>14</u>
2008 9 måneder	ELISA T.DKK	MABS T.DKK	Fælles T.DKK	Total T.DKK
Omsætning	2.178	4.936	241	7.355
Produktions- og distributionsomkostninger ..	<u>(1.180)</u>	<u>(1.844)</u>	<u>(322)</u>	<u>(3.346)</u>
Bruttoresultat	998	3.092	(81)	4.009
Salgs- og markedsføringsomkostninger	0	0	(4.464)	(4.464)
Forsknings- og udviklingsomkostninger	0	0	(5.400)	(5.400)
Administrationsomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(6.194)</u>	<u>(6.194)</u>
Resultat før renter	<u>998</u>	<u>3.092</u>	<u>(16.139)</u>	<u>(12.049)</u>
Køb af materielle aktiver	0	0	392	392
Investeringer i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>392</u>	<u>392</u>

Note 3 Segmenter, fortsat

	9 måneder 2009 T.DKK	9 måneder 2008 T.DKK
Den geografiske fordeling af nettoomsætningen er følgende:		
Danmark	219	134
Øvrige Europa	3.114	2.732
Nordamerika	3.556	3.675
Asien	936	493
Øvrige	455	321
Nettoomsætning i alt	<u>8.280</u>	<u>7.355</u>
Nettoomsætningen fordeler sig således:		
NGAL produkter	1.956	1.253
Peptid Hormon produkter	2.172	1.919
MBL produkter	1.213	1.269
Øvrige produkter	2.939	2.914
Nettoomsætning i alt	<u>8.280</u>	<u>7.355</u>

Note 4 Incitamentsordninger

Med det formål at motivere og fastholde medarbejdere, ledende medarbejdere og direktion, etablerede BioPorto A/S den 16. april 2009 et warrantprogram som incitaments- og bonusordning. Ordningen, der alene kan udnyttes ved udstedelse af nye aktier (egenkapitalordning), giver ret til at tegne et antal nye aktier i moderselskabet til en forud aftalt pris, der for medarbejderne er fastsat som et gennemsnit af kursen for aktien de seneste 5 handelsdage før den 16. april 2009. Warrants kan udnyttes fra 2 år og indtil 5 år efter tildelingstidspunktet, dog kun i perioden 4 uger efter datoen for moderselskabets aflæggelse af årsregnskabsmeddelelsen for det forudgående regnskabsår. Udnyttede warrants bortfalder 16. april 2014.

Note 4 Incitamentsordninger, fortsat

			Antal	Dagsværdi T.DKK
Tildelingen af warrants fordeler sig således:				
Udestående warrants 1. januar 2009 (jfr. Årsrapport 2008)			1.288.660	1.855
Tildelt medarbejdere i perioden			426.575	985
Tildelt direktion i perioden			56.675	131
Bortfaldet i perioden			-771.160	(987)
Udestående warrants 30. september 2009			1.000.750	1.984
	Nominel værdi pr. stk. DKK	Tegnings kurs pr. stk. DKK	Antal warrants stk.	Nominel værdi i alt T.DKK
Medarbejdere	3,00	4,66	341.460	1.024
Direktion	3,00	4,66	69.700	209
Bestyrelse	3,00	4,66	360.000	1.080
I alt 31.12.2007			771.160	2.313
Medarbejdere	3,00	4,18	342.500	1.028
Direktion	3,00	4,18	45.000	135
Bestyrelse	3,00	6,15	130.000	390
I alt 31.12.2008			1.288.660	3.866
Medarbejdere	3,00	3,50	426.575	1.280
Direktion	3,00	3,50	56.675	170
Borfaldet	3,00	4,66	-771.160	(2.313)
I alt 30.09.2009			1.000.750	3.003
				Dagsværdi pr.stk
Beregnet dagsværdi efter Black-Scholes-modellen (DKK) for tildeling i 2009				2,31

Dagsværdien er opgjort på tildelingstidspunktet for årets tildelinger. Ved værdiansættelsen efter Black-Scholes-modellen er anvendt en gennemsnitlig forventet løbetid på 48 måneder, forventet volatilitet på 95 % estimeret fra standardafvigelsen på aktiens slutkurs seneste 250 dage, og en risikofri rente på 3,02 % baseret på danske statsobligationer ved tildelingstidspunktet. Den 1. august udløb udnyttelsesperioden for koncernens første warrantprogram fra 2006. Der er således bortfaldet i alt 771.160 warrants med en nominal værdi på DKK 2.313 tusind.

Note 5 Kapitalforhøjelse 1. oktober 2009

BioPorto gennemførte den 1. oktober en rettet emission med henblik på at sikre koncernens kapitalberedskab frem til begyndelsen af 2011.

Antal nye aktier	Stk.	3.830.000
Tegningskurs	DKK	3,97
Nominal værdi	DKK	11.490.000
Overkurs	DKK	3.715.100
Emissionsomkostninger	DKK	434.150
Tilført kapital netto	DKK	14.770.950

Betydning for udvalgte regnskabsposter pr. 1. oktober (øvrige regnskabsmæssige bevægelser pr. 1. oktober ikke indregnet):

		30.09.09	01.10.09
Antal aktier	Stk.	38.290	42.120
Aktiekapital	Tusind DKK	114.908	126.360
Egenkapital	Tusind DKK	4.630	19.400
Likvide beholdninger	Tusind DKK	3.220	17.991
Aktiver i alt	Tusind DKK	9.193	23.964